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Ersättaryttrande till kommunstyrelsen 27 mars 2007 
 
§ 87 Detaljplan för omsorgsboende på Gränsvägen (Bollmora 1:43 samt del av Bollmora 
1:94) – beslut om utställning 
Det planerade omsorgsboendet ligger endast 25 m från Tyresövägen som klassas som primär 
transportled för farligt gods. Länsstyrelsen rekommenderar 75 meter mellan bostäderna och 
Tyresövägen, pga riskbedömning. Länsstyrelsen skriver att förståndshandikappade ofta inte 
förstår utrymningssituationer och heller inte har förmåga att själva ta sig ut vid brand. 
Vägverket påtalar sitt behov av en byggnadsfri zon i vägens närhet. Vägverket önskar minst 
35 meter mellan Tyresövägen och bostadskroppen, för att kunna skapa goda vägmiljöer och 
för att nå normer och riktvärden för miljöstörningar samt pga trafiksäkerhetsskäl. 
 
Riksdagen har antagit 16 miljökvalitetsmål, bl a målet - God bebyggd miljö. ”Städer, tätorter 
och annan bebyggd miljö skall utgöra en god och hälsosam livsmiljö samt medverka till en 
god regional och global miljö. Natur- och kulturvärden skall tas till vara och utvecklas. 
Byggnader och anläggningar skall lokaliseras och utformas på ett miljöanpassat sätt och så att 
en långsiktigt god hushållning med mark, vatten och andra resurser främjas.” 
 
Tyresö kommun antog 2003 målet att ”Antal bostäder och rekreationsområden där 
människor störs av buller ska minimeras. Målet är utformat utifrån kommunens verksamheter. 
Bidrar framför allt till att uppfylla Sveriges miljömål: God bebyggd miljö” 
 
Miljöpartiet i Tyresö anser inte att det planerade omsorgsboendet är lämpligt med tanke på 
Länsstyrelsens och Vägverkets synpunkter. Det går också tvärs emot riksdagens antagna mål 
om god bebyggd miljö och Tyresö kommuns eget mål att minimera bullerutsatta bostäder. 
 
Buller har stor påverkan på den psykiska och fysiska hälsan. Att placera människor som redan 
har funktionshinder i ett bullerutsatt område, anser vi är opassande. Friska människor har 
större handlingsfrihet att påverka sitt boende än funktionshindrade. Många funktionshindrade 
är hänvisade till samhällets beslutsfattare.  
 
- Om jag hade haft yrkanderätt hade jag yrkat avslag på detaljplanen.  
 
 
 
 
Marie Åkesdotter   
För miljöpartiet de gröna i Tyresö  

 


